

Бухгалтерский баланс
на 31 декабря 2019 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	31	12	2019
Организация	<u>Общество с ограниченной ответственностью "СпецИнвестЛизинг"</u>	по ОКПО	0710001		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	09795828		
Вид экономической деятельности	<u>Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)</u>	по ОКВЭД 2	7730665201		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность</u>	по ОКОПФ / ОКФС	12300	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
Местонахождение (адрес)	<u>123112, Москва г, Пресненская наб, д. № 6, стр. 2, этаж 44 пом. 4411</u>				

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора
Общество с ограниченной ответственностью "Столичный Центр Аудита и Оценки"

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	7729730294
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	1137746033215

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	17 939	27 837	6 492
	в том числе:				
	Основные средства, используемые для собственных нужд	11501	4 900	9 517	6 492
	Основные средства, изъятые у лизингополучателей	11502	13 039	18 320	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	225 153	353 838	345 977
	в том числе:				
	Имущество, переданное в лизинг	11601	225 153	353 838	345 977
	Финансовые вложения	1170	72 716	1 550	2 102
	в том числе:				
	Займы, предоставленные сотрудникам	11701	1 325	1 550	2 102
	Доля в уставном капитале иностранной организации	11702	71 392	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	4 118	1 038	1 112
	Прочие внеоборотные активы	1190	703 884	632 241	335 644
	в том числе:				
	Инвестиционные затраты по приобретению имущества, переданного на баланс лизингополучателей	11901	703 884	631 410	334 787
	Итого по разделу I	1100	1 023 810	1 016 504	691 327
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	458 524	320 527	149 240

	в том числе: Инвестиционные затраты по приобретению имущества, переданного на баланс лизингополучателей		457 631	320 438	149 171
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	31 417	66 114	29 525
	в том числе: НДС по приобретенным основным средствам	12201	21 954	63 545	8 239
	Дебиторская задолженность	1230	67 232	31 901	99 738
	в том числе: Краткосрочная задолженность лизингополучателей	12301	2 637	7 880	4 959
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	22 896	5 980	5 200
	в том числе: Депозиты в банках	12401	22 896	5 980	5 200
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	151	506	3 191
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	580 220	425 028	286 894
	БАЛАНС	1600	1 604 030	1 441 532	978 221

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10 000	10 000	10 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	-
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	160 592	128 297	83 230
	Итого по разделу III	1300	170 592	138 297	93 230
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	533 395	435 145	307 432
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	154 595	226 145	68 782
	Долгосрочные займы	14102	378 800	209 000	238 650
	Отложенные налоговые обязательства	1420	17 997	15 110	16 574
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	223 086	181 567	136 079
	в том числе:				
	Авансы, полученные от лизингополучателей	14501	223 086	181 341	136 079
	Итого по разделу IV	1400	774 478	631 822	460 085
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	489 978	489 749	301 549
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	183 343	192 693	183 525
	Краткосрочные займы	15102	306 635	297 056	113 762
	Кредиторская задолженность	1520	166 720	179 953	122 095
	в том числе:				
	Авансы, полученные от лизингополучателей	15201	149 066	117 895	113 762
	Задолженность перед поставщиками и подрядчиками	15202	13 483	58 509	4 296
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	2 262	1 711	1 262
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	658 960	671 413	424 906
	БАЛАНС	1700	1 604 030	1 441 532	978 221



Руководитель
Специализированная
(подпись)

Логуа Дмитрий Рамазиевич
(расшифровка подписи)

18 марта 2020 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2019 г.**

		Дата (число, месяц, год)	Коды		
		Форма по ОКУД	0710002		
Организация	Общество с ограниченной ответственностью "СпецИнвестЛизинг"	по ОКПО	31	12	2019
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	09795828		
Вид экономической деятельности	Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)	по ОКВЭД 2	7730665201		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общества с ограниченной ответственностью / Частная собственность	по ОКПОФ / ОКФС	64.91		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	12300	16	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	Выручка	2110	753 872	563 938
	Себестоимость продаж	2120	(562 257)	(419 072)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	191 615	144 866
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(23 248)	(21 753)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	168 367	123 113
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	804	869
	Проценты к уплате	2330	(104 895)	(80 163)
	Прочие доходы	2340	35 164	60 813
	Прочие расходы	2350	(55 659)	(47 886)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	43 781	56 746
	Текущий налог на прибыль	2410	(9 139)	(13 068)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(190)	(329)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(2 887)	1 463
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	3 080	(74)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	34 835	45 067

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2019 г.	За Январь - Декабрь 2018 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	34 835	45 067
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Логуа Дмитрий Рамазиевич
(расшифровка подписи)